
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

   

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» от 

25.12.2024 № 346 «О бюджете муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» от 27.02.2025 № 359)  

 

 

Заслушав информацию исполняющего обязанности начальника Управления 

финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики», наделенного правами юридического лица Игнатову Е.А. о 

необходимости внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 25.12.2024 

№ 346 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 25.12.2024 № 346 «О 

бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 27.02.2025 № 359) изменения, изложив пункты 11, 12, 13  

статьи 8 в следующей редакции: 

«11. Установить, что в 2025 году при казначейском сопровождении средств, 

предоставляемых на основании контрактов (договоров), заключаемых в целях приобретения 

товаров в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров) 

учреждений, которые заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров 

(соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных 

инвестиций, концессионных соглашений и соглашений о муниципально-частном 

партнерстве, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в 

установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника 

казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в 

Управлении Федерального казначейства по Удмуртской Республике, на расчётные счета, 

открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении 

заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление Федерального казначейства по 

Удмуртской Республике документов, подтверждающих поставку товаров. 

12. Установить, что в 2025 году при казначейском сопровождении средств 

перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), указанным в пункте 11, 

заключаемым в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты 

на приобретение которых включены в проектную документацию на строительство 



(реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), 

капитальный ремонт объектов капитального строительства, осуществляется в 

установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов 

участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам 

(договорам) в Управлении Федерального казначейства по Удмуртской Республике, на 

расчётные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных 

организациях, на основании перечня строительных материалов и оборудования, 

включенных в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе 

с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов 

капитального строительства, представленного в Управление Федерального казначейства 

по Удмуртской Республике в порядке и по форме, которые установлены Правительством 

Российской Федерации.  

13. Установить, что в 2025 году при казначейском сопровождении средств, 

предоставляемых на основании контрактов (договоров), заключаемых в целях 

выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных контрактов, 

контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными 

учреждениями, и предметом которых являются строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт 

объектов капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам 

(договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством Удмуртской 

Республики, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых 

заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства 

по Удмуртской Республике, на расчётные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) 

по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении 

заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление Федерального казначейства 

по Удмуртской Республике документов, подтверждающих выполнение работ, оказание 

услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведённые 

подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, 

установленной Правительством Российской Федерации.». 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики»                                                                                       С.А. Щепин                                                                    

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики»                                                                                       А.Ю. Старцев 

 

пос. Яр 

«____» _______ 2025 г. № _____ 

 

Проект решения вносит: 

Заместитель Главы Администрации района по экономике 

   Е.А. Игнатова 

Согласовано:  

Начальник правового управления 

   А.К. Семакина 


